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INFORMACJA
dla bezrobotnych będących właścicielami lub posiadaczami nieruchomości rolnej oraz bezrobotnych 

podlegających jako współmałżonek lub domownik ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu 
pracy w gospodarstwie rolnym

Powiatowy Urząd Pracy w Brzozowie informuje, że od 2016 r. uległy zmianie przeliczniki niektórych
użytków rolnych, co może skutkować zmianą powierzchni przeliczeniowej nieruchomości rolnej. Dlatego
Powiatowy Urząd Pracy w Brzozowie prosi wszystkich bezrobotnych będących właścicielami lub
posiadaczami nieruchomości rolnej o powierzchni użytków rolnych nieprzekraczającej dotychczas 2 ha
przeliczeniowe oraz bezrobotnych podlegających jako współmałżonek lub domownik ubezpieczeniom
emerytalnemu i rentowym z tytułu pracy w gospodarstwie rolnym o powierzchni użytków rolnych

 o upewnienie się (najlepiej pobrać odpowiednienieprzekraczającej dotychczas 2 ha przeliczeniowe
zaświadczenie z gminy), czy w związku ze zmianą przeliczników powierzchnia użytków rolnych
nieruchomości rolnej lub gospodarstwa, o których wyżej mowa, nie przekroczyła 2 ha przeliczeniowych.
Jeśliby przekroczyła, konieczne jest niezwłoczne zawiadomienie o tym tutejszego urzędu.      
Jeżeli powierzchnia nieruchomości lub gospodarstwa, o których wyżej mowa, przekroczy 2 ha
przeliczeniowe, przestaje być spełniony jeden z warunków wymaganych do posiadania statusu
bezrobotnego. W związku z tym przestaje być spełniony warunek wymagany do posiadania prawa do
świadczeń, jakie przysługują bezrobotnym. Świadczenie pieniężne wypłacone za okres po zaprzestaniu
spełniania warunków wymaganych do posiadania statusu bezrobotnego i prawa do świadczeń, jest
nienależnie pobranym świadczeniem i podlega zwrotowi.   
Powiatowy Urząd Pracy w Brzozowie przypomina, że bezrobotny ma obowiązek zawiadamiania
powiatowego urzędu pracy o wszelkich zmianach w danych przekazanych w trakcie rejestracji oraz w
złożonych oświadczeniach, w terminie 7 dni od dnia ich wystąpienia. 

 Uwaga
Do bezrobotnych posiadających gospodarstwo rolne, którego powierzchnia wskutek zmiany
przeliczników przekroczy 1 ha przeliczeniowy, będą miały zastosowanie przepisy ustawy o
ubezpieczeniu społecznym rolników. Bezrobotni niepodlegający ubezpieczeniom społecznym z tytułu
pobierania zasiłku dla bezrobotnych lub stypendium, którzy będą podlegać ubezpieczeniu społecznemu
rolników i w związku z tym będą podlegać obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego, również powinni
niezwłocznie zawiadomić o tym tutejszy urząd. 
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